Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с. Койгородок
(МБОУ «СОШ» с.Койгородок)

ПРИКАЗ
09  июня  2020 года                                                                                    № 160-од

Об утверждении Программы «Целевая модель наставничества»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), приказа Министерства образования, науки и молодежной политики  республики  Коми  от  25.06.2020  №298-п  «Об  утверждении  типовых  документов  по  организации  внедрения  целевой  модели  наставничества  на территории  Республики  Коми»,  в соответствии с приказом Управления образования администрации МР «Койгородский» от 27 июля 2020 года № 83, с целью создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации всех учащихся 1-11 классов, педагогов разных уровней образования, молодых специалистов и начинающих учителей МБОУ «СОШ» с.Койгородок
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Программу «Целевая модель наставничества» (далее – ЦМН) согласно приложению.
2.Марфюк Н.В., заместителя директора (УВР-НОО), назначить куратором внедрения ЦМН.
3.Куратору Марфюк Н.В. обеспечить создание условий для внедрения Целевой модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы.
4.Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:
Марфюк Н.В., куратор ЦМН,
Зуйкова Г.С., заместитель директора по УВР,
Костина Л.А., заместитель директора по УВР,
Тебенькова Э.Н., заместитель директора по УМР,
Кононенко И.Г., заместитель директора по ВР,
Останина Е.П., координатор РДШ.
        5.Рабочей группе:
        5.1.Контролировать разработку индивидуальных планов развития наставляемых под    руководством наставников  в соответствии с наставническими парами.
        5.2.Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации Программы «Целевая модель наставничества».
 5.3.Проводить мониторинг эффективности реализации  программы ЦМН    два раза  в год:   в декабре и мае.
[bookmark: _GoBack]5.4.Вносить коррективы  в индивидуальные планы развития наставляемых под руководством наставников.

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ» с.Койгородок                                                  Э.А.  Кораева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора (УВР-НОО)
«____»____________2020 г.                                                               Н.В.Марфюк
Заместитель директора (УВР)
«____»____________2020 г.                                                               Г.С.Зуйкова
Заместитель директора (УВР)
«____»____________2020 г.                                                               Л.А.Костина
Заместитель директора (УМР)
«____»____________2020 г.                                                               Э.Н.Тебенькова
Заместитель директора (ВР)
«____»____________2020 г.                                                               И.Г.Кононенко
Координатор РДШ
«____»____________2020 г.                                                               Е.П.Останина

В дело № 01-02  за 2020 год и 02-44
Секретарь Торопова И.М.
11 июня 2020 г.